
Obsah

O autorech.......................................................................................V
Jednotlivé části komentáře zpracovali.......................................VIII
Předmluva................................................................................ .. . . XI
Seznam použitých zkratek..........................................................XV

Ochrana rovnosti v souvislostech antidiskriminačního zákona . 1
Sociální a právně-filozofický kontext ochrany před diskriminací. . .  3
Základní typologie pojmu rovnosti.................... 6
Ochrana před diskriminací jako součást ochrany lidských práv---- 8
Ochrana před diskriminací v českém ústavním pořádku a význam
přijetí AntiDZ....................................................................................24
Právo EU provedené AntiDZ............................................................26
Účinky práva EU na český právní řád.............. 33

Diskriminační důvody .................................................................... 43
Rasa a etnický původ........................................................................43
Národnost..........................................................................................57
Pohlaví..............................................................................................62
Sexuální orientace............................................................................77
Věk....................................................................................................89
Zdravotní postižení........................................................................ 107
Náboženské vyznání, víra a světový názor.................................... 116
Vícenásobná diskriminace.............................................................. 130

Komentářový výklad к jednotlivým ustanovením....................137
Část první.
Hlava I. Obecná ustanovení (§ 1 až 9)............................................137
Hlava II. Právní prostředky ochrany před diskriminací
(§ l O a l l ) ......................................................................................369
Hlava III. Přechodné ustanovení (§12) ........................................414
Část druhá. Změna zákona o Veřejném ochránci práv (§ 1 3 )------417

IX



Obsah

Část třetí. Změna občanského soudního řádu (§14 )....................431
Část čtvrtá. Změna zákona o platu a odměně za pracovní 
pohotovost v rozpočtových a některých dalších organizacích
a orgánech (§15 )........................................................................... 465
Část pátá. Změna zákona o pojistné smlouvě (§ 16)....................... 467
Část šestá. Změna zákona o pojišťovnictví (§ 17)......................... 469

Seznam použité literatury........................................................... 485
Seznam citované judikatury....................................................... 497
I. České soudy............................................................................... 497
II. Mezinárodní soudní orgány........................................................503
III. Soudy jiných států .................................................................... 516
Věcný rejstřík................................................................................519

X


